[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№235

	13.06.2013

Об утверждении цен (тарифов)
на платные медицинские услуги

В соответствии с Порядком определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными медицинскими учреждениями Верещагинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 22.03.2013 г. №106, руководствуясь пунктом 4.1 части 1 статьи 9, частью 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые цены (тарифы) на платные медицинские услуги МБМУ «Верещагинская районная больница».
2. Считать утратившими силу:

2.1. постановление администрации Верещагинского муниципального района от 05.04.2011 года №134 «Об утверждении перечня и цен на платные медицинские услуги ММУ «Верещагинская районная больница»;

2.2. постановление администрации Верещагинского муниципального района от 17.06.2011 года №235 «О перечне и ценах на платные медицинские услуги ММУ «Верещагинская районная больница»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие с      01 июля 2013 года.
4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на заместителя  главы  муниципального  района  по  социальным  вопросам Нохрина Д.А.
Глава муниципального района-
глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                     С.В.Кондратьев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Верещагинского муниципального

района от 13.06.2013 года №235
Цены (тарифы) на платные медицинские услуги
МБМУ «Верещагинская районная больница»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена (тариф), руб.

	Лаборатория

	1

	Исследование крови методом ИФА на обнаружение антител, к антигенам цитомегаловируса (двойной анализ)
	203,00

	2

	Исследование крови методом ИФА на обнаружение антител, к антигенам токсоплазмоза (двойной анализ)
	220,00

	3
	Исследование крови методом ИФА на обнаружение антител, к антигенам токсокароза (двойной анализ)
	220,00

	4

	Исследование крови методом ИФА на обнаружение антител кори, к антигенам кори (двойной анализ)
	191,00

	5

	Исследование крови методом ИФА на обнаружение антител к вирусу краснухи (двойной анализ)
	212,00

	6

	Исследование крови методом ИФА на обнаружение
антител к антигенам сифилиса + микрореакция (двойной анализ)
	191,00

	7
	Исследование крови на сифилис -  микрометод
	71,00

	8

	Исследование крови методом ИФА на обнаружение антител к антигенам простого герпеса.
	219,00

	9
	Исследование крови методом ИФА на обнаружение антител к антигенам описторхозов
	161,00

	10

	Исследование крови методом ИФА на обнаружение антител а антигенам хламидий (двойной анализ)
	213,00

	11
	Исследование уровня свободного тироксина сыворотки  (Т4) крови
	203,00

	12
	Исследование свободного трийодтиронина сыворотки  (Тз) крови.
	205,00

	13
	Исследование уровня антител  на Heliobacter  pilori
	172,00

	14
	Исследование уровня  антител на аскарида Jg G
	124,00

	15
	Исследование уровня СА-19-9 (канцерогенный антиген)
	219,00

	16
	Исследование уровня СА-125 (канцерогенный антиген).
	223,00

	17
	Исследование уровня РЭА (раковоэмбрионный антиген).
	217,00

	18
	Исследование уровня АФП (альфа - фетопротеи - новый антиген).
	187,00

	19
	Исследование уровня пролактина в крови (09.05.088)
	194,00

	20
	Исследование  антител к ткани щитовидной железы (12.06.,018) - ТПО
	243,00

	21

	Исследование уровня тиреотропного гормона

в крови (09.05.090)
	208,00

	22
	Исследование уровня  простатспецифического антигена (09.05.135)
	203,00

	23
	Исследование на уреа и микоплазму.
	141,00

	24
	Копрограмма
	96,00

	25
	Тромбоциты
	31,00

	26
	Эритроциты
	44,00

	27
	Определение гемоглобина в крови
	35,00

	28
	Определение сахара в крови
	50,00

	29
	Исследование мазка на хламидии, GN, уреамикоплазму
	92,00

	30
	Цветной показатель
	3,00

	31
	Трипсин
	96,00

	32
	Лямблиоз методом ИФА
	121,00

	33
	Токсокароз методом ИФА
	122,00

	34
	Кровь на гепатит В
	107,00

	35
	Кровь на гепатит С
	123,00

	36
	Глюкоза капиллярная
	51,00

	37
	Глюкоза венозная
	51,00

	38
	Мочевина
	43,00

	39
	Подготовка забранной крови на СПИД
	58,00

	40
	Забор крови на СПИД
	69,00

	41
	Креатинин
	48,00

	42
	Билирубин
	48,00

	43
	Альбумин
	48,00

	44
	АЛТ
	50,00

	45
	АСТ
	48,00

	46
	Тимоловая проба
	45,00

	47
	Холестерин
	45,00

	48
	Общий белок
	33,00

	49
	Диастаза (амилаза)
	56,00

	50
	Кальций
	55,00

	51
	Калий
	108,00

	52
	а - липопротеиды
	82,00

	53
	Фосфор
	66,00

	54
	Магний
	98,00

	55
	Сыворотковое  железо
	107,00

	56
	Фибриноген
	35,00

	57
	ОЖСС
	115,00

	58
	ПТВ (протромбиновое время), ПТИ, МНО
	63,00

	59
	Щелочная фосфата
	48,00

	60
	Исследование мокроты на бактерии туберкулеза
	91,00

	61
	Исследование сахара в моче.
	59,00

	62
	Забор крови на анализ из вены
	59,00

	63
	Забор крови на анализ из пальца
	22,00

	64
	Проба по Нечипоренко
	64,00

	65
	Анализ кала на яйца гельминтов
	70,00

	66
	Соскоб на грибки с кожи
	92,00

	67
	Групповые антитела
	117,00

	68
	Общий анализ крови 3 показателя
	92,00

	69
	Общий анализ крови 5 показателей
	131,00

	70
	Общий анализ мочи
	63,00

	71
	Свертываемость крови
	32,00

	72
	Забор мазка на цит., ГН и флору, хламидии.
	60,00

	73
	Исследование мазка на ГН по грамму
	88,00

	74
	Комплексный мазок на ЗППП (заразные заболевания передающ. половым путем)
	118,00

	75
	Исследование мазка на цитологию
	97,00

	76
	Соскоб на яйца остриц, яйца глист, соскоб на грибки.
	65,00

	77
	Капиллярная  кровь
	43,00

	78
	Молочная кислота
	55,00

	79
	Мочевая кислота
	66,00

	80
	Хлориды
	54,00

	81
	Триглицериды
	144,00

	82
	Общий анализ крови на дому
	82,00

	83
	СРП (Ц -реактивный белок)
	53,00

	84
	Дифенил аминовая проба (ДФА)
	42,00

	85
	Серомукоид
	51,00

	86
	В-ЛП (бета-липопротеиды)
	55,00

	87
	Остаточный азот
	56,00

	88
	Ретикулоциты
	54,00

	89
	Ревматоидный фактор.
	71,00

	Функциональная диагностика

	90
	Холтеровское мониторирование
	558,00

	91
	Суточное мониторирование АД
	406,00

	92
	Узи сердца (Эхокардиография)
	246,00

	93
	Электроэнцефалография
	401,00

	94
	Транскраниальная доплерография (ТКДГ)
	256,00

	95
	Спирография
	165,00

	96
	Велоэгометрия
	457,00

	97
	Доплер беременных
	181,00

	98
	Фонокардиография
	217,00

	99
	УЗИ 1 паренхимного органа
	149,00

	100
	УЗИ щитовидной железы
	149,00

	101
	УЗИ молочной железы
	149,00

	102
	УЗИ гинекологическое с датчиком
	154,00

	103
	Снятие ЭКГ простое
	44,00

	104
	Снятие ЭКГ с физической нагрузкой
	114,00

	105
	Расшифровка ЭКГ
	44,00

	106
	УЗДГ сосудов нижних или верхних конечностей.
	102,00

	107
	УЗДГ брахиоцефальных артерий (БЦА)
	222,00

	108
	Определение ФВД с расшифровкой
	33,00

	Физиотерапевтический  кабинет

	109
	Облучение лампой (УФУ)
	6,00

	110
	Подводное вытяжение
	102,00

	111
	Парафинолечение, озокеритолечение
	96,00

	112
	Электрофорез
	44,00

	113
	Магнитотерапия
	43,00

	114
	КВЧ
	86,00

	115
	Электросон
	100,00

	116
	Токи Бернара, Ультразвук
	30,00

	117
	Луч 2
	27,00

	118
	Ультравысокие частоты
	33,00

	119
	Дерансенваль
	40,00

	120
	Лазеротерапия
	83,00

	121
	Иглорефлексотерапия
	110,00

	122
	Импульс СНТ
	37,00

	123
	Фонофорез
	28,00

	124
	Ингаляции
	26,00

	125
	Сухое вытяжение
	87,00

	126
	Интратон - 1 (простатит)
	69,00

	127
	Интрафон - 1
	69,00

	Рентгенологические исследования

	128
	Рентгенография придаточных пазух носа
	118,00

	129
	Рентгенография шейного отдела позвоночника
	189,00

	130
	Рентгенография поясничного отдела позвоночника
	218,00

	131
	Рентгенография грудного отдела позвоночника
	218,00

	132
	Рентгенография крестца копчика
	167,00

	133
	Ирригоскопия, ирригография
	433,00

	134
	Пиелография
	651,00

	135
	Цистография
	217,00

	136
	Фистулография
	213,00

	137
	Холецистография
	381,00

	138
	R -графия, R-скопия сердца
	328,00

	139
	R -графия, R-скопия желудка
	328,00

	140
	Томография легких
	378,00

	141
	Томография костей, суставов
	376,00

	142
	R-графия пищевода
	189,00

	143
	R-графия, R-скопия брюшной полости
	220,00

	144
	R-графия височных костей
	231,00

	145
	R-графия зубов верхней челюсти
	119,00

	146
	R-графия зубов нижней челюсти
	120,00

	147
	R-графия ключицы, плеч. сустава
	310,00

	148
	R-графия локтевого сустава
	169,00

	149
	R-графия костей предплечья
	169,00

	150
	R-графия лучезапястного сустава, кисти
	177,00

	151
	R-графия костей таза
	231,00

	152
	R-графия тазобедренного сустава
	231,00

	153
	R-графия бедренной кости, коленного сустава.
	231,00

	154
	R-графия черепа
	226,00

	155
	R-графия грудной клетки
	219,00

	156
	R-графия грудной клетки 1 проекц.
	219,00

	157
	R-графия грудной клетки в 2 проекц.
	300,00

	158
	R-графия грудной клетки в 3 проекц.
	336,00

	159
	R-графия грудной клетки детям до 7лет (1 проекц)
	164,00

	160
	R-графия грудной клетки детям до7лет (2 проекц)
	273,00

	161
	Флюорография в 1 проекции
	88,00

	162
	Флюорография в 2 проекциях
	118,00

	163
	Флюорография в 3 проекциях
	168,00

	164
	Маммография
	353,00

	165
	Эзофагогастродуоденоскопия (ФГС)
	491,00

	166
	Ректосигмоскопия
	555,00

	167
	Ректосигмоколоноскопия
	1201,00

	168
	Трахеобронхоскопия
	525,00

	Патологоанатомическое отделение

	169
	Патологоанатомическое вскрытие
	623,00

	170
	Гистологическое исследование операционного материала
	539,00

	171
	Гистологическое исследование биопсийного  материала
	464,00

	172
	Бальзамирование поверхностное
	415,00

	173
	Бальзамирование полостное  с наружным обкалыванием
	956,00

	Гинекологический кабинет

	174
	Диатермоконизация
	280,00

	175
	Криодеструкция
	340,00

	176
	Кольпоскопия
	203,00

	177
	Осмотр акушерки с одноразовым инструментом

(смотровой кабинет)
	313,00

	178
	Врачебный осмотр с одноразовым инструментом.
	386,00

	179

	Осмотр акушерки с многоразовым инструментом

(смотровой кабинет)
	147,00

	180
	Врачебный осмотр с многоразовым инструментом
	256,00

	181
	Гинекологический массаж с лечебными тампонами

(1 сеанс)
	236,00

	182
	Медикаментозное прерывание беременности
	4349,00

	183
	Введение ВМС (внутриматочного контрацептива)
	334,00

	184
	Удаление остроконечных кондилом (1 процедура)
	406,00

	185
	Удаление апогенитального молюска.
	162,00

	186
	Удаление вирусной бородавки, папилломы  жидким азотом
	141,00

	187
	Лечебные ванночки и тампоны (1 сеанс)
	195,00

	Хирургический кабинет

	188
	Массаж предстательной железы.
	267,00

	189
	Взятие секрета предстательной железы.
	268,00

	Приемы специалистов

	190
	Прием уролога
	202,00

	191
	Прием хирурга
	137,00

	192
	Прием терапевта
	217,00

	193
	Прием отоларинголога
	146,00

	194
	Прием офтальмолога
	141,00

	195
	Прием офтальмолога с подбором очков и тонометрией
	242,00

	196
	Прием офтальмолога с подбором очков и назначением лечения
	199,00

	197
	Прием невролога
	148,00

	198
	Прием эндокринолога
	146,00

	199
	Прием фтизиатра
	214,00

	200
	Прием нарколога
	177,00

	201
	Прием психиатра
	213,00

	202
	Прием профпатолога
	148,00

	203
	Председатель медицинской  комиссии
	216,00

	204
	Заключение (экспертное решение)
	93,00

	205
	Прием венеролога
	141,00

	206
	Прием дерматолога
	141,00

	207
	Прием кардиолога
	242,00

	208
	Прием онколога
	248,00

	209
	Прием инфекциониста
	197,00

	210
	Прием фельдшера
	143,00

	Медицинский осмотр специалистов

	211
	Медосмотр уролога
	76,00

	212
	Медосмотр хирурга
	76,00

	213
	Медосмотр терапевта
	132,00

	214
	Медосмотр отоларинголога
	79,00

	215
	Медосмотр офтальмолога
	76,00

	216
	Медосмотр офтальмолога с периметрией
	158,00

	217
	Медосмотр  невролога
	103,00

	218
	Медосмотр эндокринолога
	101,00

	219
	Медосмотр фтизиатра
	164,00

	220
	Медосмотр  психиатра
	101,00

	221
	Медосмотр  венеролога
	91,00

	222
	Медосмотр дерматолога
	91,00

	223
	Медосмотр кардиолога
	147,00

	224
	Медосмотр онколога
	147,00

	225
	Медосмотр инфекциониста
	131,00

	226
	Медосмотр  нарколога
	105,00

	Приемный покой

	227
	Предрейсовые осмотры
	52,00

	228
	Иммунопрофилактика клещевого энцефалита
	65,00

	229
	Повторная выписка документов
	56,00

	230
	Внутримышечная, подкожная инъекции
	41,00

	231
	Внутривенная инъекция
	62,00

	232
	Внутривенное капельное введение (капельница)
	202,00

	233
	Освидетельствование на наличие алкоголя в крови
	398,00

	234
	Снятие алкогольной интоксикации с осмотром врача
	782,00

	235
	Очистительная клизма
	125,00

	236
	Определение алкоголя в крови алкометром
	113,00

	237
	Забор биологических сред с отправкой
	65,00

	238
	Тонометрия (измерение АД)
	41,00

	239
	Перевязка со своим материалом
	45,00

	240
	Общее освидетельствование (без алкометра)
	214,00

	241
	Выписка медицинской документации (минимальная)
	48,00

	242
	Выписка медицинской документации (более подробная)
	53,00

	243
	Оформление простых бланков (квитанций)
	14,00

	244
	Выписка, справка
	66,00

	245
	Подготовка документов
	41,00

	246
	Оформление документов
	41,00

	247
	Удаление клеща
	56,00

	248
	Осмотр врача  приемного покоя
	95,00

	249
	Исследование клеща на носительство бореллей
	179,00

	250
	Исследование клеща на носительство вируса клещевого энцефалита.
	233,00

	251
	Удаление кондилом жидким азотом (криодеструкция)
	121,00

	252
	Паспорт здоровья -  бланк
	10,00

	Отделение переливания крови

	253
	Приготовление 1 литра консервированной  крови
	3417,00

	254
	Приготовление свежезамороженной  плазмы
	1149,00

	255
	Приготовление эритромассы
	739,00

	256
	Лечебный плазмоферез 2х кратный
	1838,00

	257
	Внутрилазерное облучение крови
	631,00

	258
	Определение группы крови, резус-фактора иммунных антител
	312,00

	259
	Забор крови (доноры)
	524,00

	Массаж

	260
	Тайский массаж стоп
	302,00

	261
	Массаж лица (волосистой части головы, лица)
	82,00

	262
	Массаж при заболеваниях крупных кровеносных

сосудов (шейно-грудного отдела позвоночника)
	205,00

	263
	Массаж при заболеваниях позвоночника (грудной клетки)
	208,00

	264
	Массаж при переломе костей (нижних конечностей)
	151,00

	265
	Массаж при заболеваниях сердца и перикарда

(грудного отдела позвоночника)
	205,00

	266
	Антицеллюлитный массаж (общий массаж, без области живота)
	208,00

	267
	Общий массаж
	302,00

	268
	Массаж шеи (воротниковой зоны)
	118,00

	269
	Массаж при заболеваниях печени, желчного  пузыря,

желчевывод. путей (пояснично крестц. отдела позвоночника)
	118,00

	270
	Массаж при заболеваниях периферических сосудов

 (верхних конечностей)
	118,00

	271
	Массаж при заболеваниях кишечника (тазобедр. сустава)
	123,00

	272
	Массаж при заболеваниях периферической нервной

системы (коленного сустава)
	118,00

	273
	Лечебный массаж голеностопа (стопы)
	118,00